
OPIS TECHNICZNY 

Do projektu zagospodarowania terenu dla „Rozbiórki i budowy mostu przez rzekę Wkra w ciągu 

ulicy Kraszewskiego w Nidzicy, wraz z dojazdami” 

1.0 Podstawa opracowania 

 

− umowa pomiędzy Gminą Nidzica i firmą Pracownie Inżynierskie SOCHA sp. z o. o.,                                                      

− warunki techniczne określone Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej 
(Dz. U. Nr 63 z dnia 03.08.2000 r.), 

− prawo budowlane ustawa z dnia 7 lipca 1994 roku ( Dz. U. Nr 89 poz. 414), 

− rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24.09.1998r. w sprawie 
ustalenia geotechnicznych warunków posadowienia obiektów budowlanych, 

− prawo ochrony środowiska (Dz. U. nr 129 poz.902 z 2006 roku wraz z późniejszymi zmianami), 

− ustawa o ochronie przyrody z dnia 16.04.2007 roku ( Dz. U. 2007 nr 92 poz.880), 

− katalog powtarzalnych elementów drogowych, 

− mapa dla celów projektowych, 

− mapa ewidencji gruntów, 

− wypisy z rejestru gruntów, 

− dokumentacja geotechniczna 

− uzgodnienia i warunki techniczne wydane przez zarządcę drogi i zarządcę cieku wodnego, 

− obowiązujące normy, przepisy, katalogi i normatywy, 

− prace w terenie wykonane przez jednostkę projektową, 

− pomiary inwentaryzacyjne, 

− miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

− Decyzja nr 14/P/2011 o lokalizacji inwestycji celu publicznego wydana przez Burmistrza Nidzicy 

− Decyzja nr 6/2011 o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia 
wydana przez Burmistrza Nidzicy 

− opinia ZUDP przy Starostwie Powiatowym w Nidzicy 
 

2.0 Przedmiot opracowania 

 
Przedmiotem opracowania jest rozbiórka istniejącego mostu przez rzekę Wkrę, w ciągu drogi gminnej 
nr 190575: ulica Kraszewskiego w Nidzicy oraz budowa nowego mostu w miejscu istniejącego,  
wraz z przebudową fragmentów ulic Kraszewskiego, 3 Maja oraz drogi będącej przedłużeniem  
ul. 3 Maja, na dojazdach do obiektu. 

 

3.0 Cel opracowania 

 
Celem opracowania jest rozbiórka i budowa mostu przez rzekę Wkrę, w ciągu drogi gminnej  
nr 190575, ul. Kraszewskiego w Nidzicy wraz z przebudową dróg  na dojazdach do mostu. 
Uzasadnieniem budowy mostu są następujące czynniki: 

− bardzo zły stan techniczny istniejącego obiektu, 

− gabaryty obiektu nie pozwalające na zachowanie obowiązujących norm dotyczących 
bezpieczeństwa użytkowania, 

− uzyskanie parametrów obiektu dostosowanych do obowiązujących przepisów, 

− uzyskanie nośności obiektu odpowiadającej klasie „B” wg PN-85/S-10030, 

− prawidłowe odwodnienie obiektu mostowego wraz z fragmentami dróg na dojazdach,  
z podczyszczeniem wód opadowych i roztopowych, przed wprowadzeniem ich do rzeki Wkry, 

− wydobycie z dna w obrębie mostu, namułu i piasku, w celu odmulenia i nieznacznego 
przegłębienia dna, 



− wykonanie ubezpieczenia brzegów koryta rzeki  w obrębie budowli mostowej, 

− zapewnienie dostatecznego prześwitu /światła/ mostu, dla prawidłowego przepływu wody  
w rzece i wyeliminowanie ryzyka spiętrzenia wody przed mostem, 

− przeprowadzenie kabla energetycznego pod dnem rzeki, 

− budowa odcinka sieci wodociągowej w rejonie mostu, 

− wykonanie sieci kanalizacji deszczowej  odwodnienia fragmentu ulicy Kraszewskiego, 

− przebudowa dróg na dojazdach do mostu, w celu zwiększenia komfortu użytkowania dróg  
i zwiększenia bezpieczeństwa, oraz w celu dostosowania dróg do nowego obiektu. 

 

4.0 Lokalizacja 

 

Obiekt  jest zlokalizowany w ciągu drogi gminnej nr 190575 – ulica Kraszewskiego w Nidzicy. Most 
stanowi przeprawę drogową przez rzekę Wkrę w km. 244,630 rzeki/wg kilometrażu ZMiUW - 
zarządcy cieku/. Przebudowa dróg na dojazdach do mostu obejmuje fragment ulicy Kraszewskiego, 
ulicy 3 Maja i drogi o nawierzchni gruntowej, stanowiącej przedłużenie ulicy 3 Maja. 
Teren objęty opracowaniem znajduje się na następujących działkach: 

− dz. nr 107; właściciel-Gmina Nidzica 

− dz. nr 106; właściciel-Skarb Państwa, zarząd-Marszałek Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

− dz. nr 136; właściciel-Gmina Nidzica 

− dz. nr 172; właściciel-Gmina Nidzica 

− dz. nr 143/1; właściciel-Gmina Nidzica 

− dz. nr 187/1; właściciel-Gmina Nidzica, wieczysty użytkownik- MWiK sp. z o. o. w Nidzicy 
 

Wszystkie działki są położone w obrębie Nidzica 5, jedn. ewid. Nidzica miasto, powiat nidzicki,  
woj. warmińsko-mazurskie. 

Działki nr 136, 172, 143/1, 187/1 objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Obiekt należy wytyczyć wg osi przebudowywanej ulicy Kraszewskiego oraz osi profilowanego koryta 
rzeki Wkry. Położenie powyższych punktów należy sprawdzić w terenie z podanymi współrzędnymi  
w dokumentacji. Przebudowa odcinków ulic będzie wykonana w oparciu o istniejące osie ulic. 
 
5.0 Opinia geotechniczna 

 
Zgodnie z klasyfikacją zawartą w Rozporządzeniu Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki 

Morskiej z dnia 25 kwietnia 2012 roku w sprawie geotechnicznych warunków posadowienia obiektów 

budowlanych Dz. U. 2012.463 z dnia 27 kwietnia 2012r., na podstawie otrzymanych wyników 

rozpoznania geotechnicznego oraz uwzględniając charakterystykę projektowanego obiektu, 

stwierdza się II kategorię geotechniczną w prostych warunkach gruntowych. 

 
6.0 Dane dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 

Działki nr 107 i nr 106 /część działki na północ od ul. Kraszewskiego/ nie są objęte miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego. Działki nr 106 /część działki na południe od ulicy 
Kraszewskiego, nr 136, nr 172, nr 143/1, nr 187/1 objęte są miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego, opracowanym przez firmę SOSAK & SOSAK Biuro Architektoniczne i Sztuk 
Plastycznych Sp. z o.o. Olsztyn ul. Zodiakalna 2, p.n. „Zmiana miejscowego ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Nidzica w odniesieniu do części terenu położonego 
pomiędzy ul. Sienkiewicza, drogą krajową nr 7, ulicą Kolejową i ulicą Kraszewskiego”,  
i zatwierdzonym Uchwałą Nr XI/98/2003 Rady Miejskiej w Nidzicy w dniu 28 sierpnia 2003r. Zgodnie 



z powyższym planem, dla działek objętych opracowaniem, ustala się następujące warunki 
szczegółowe: 

− Dz. nr 136 i Dz.143/1 – oznaczone na planie jako komunikacja L 12, adaptowana  
ul. Kraszewskiego o szerokości pasa drogowego 12 m. 

− Dz. nr 106 /część po południowej stronie ul. Kraszewskiego/ - oznaczona na planie jako B 39 W, 
rzeka Nida /Wkra/ 

− Dz. nr 172 – oznaczona na planie jako B 36 ZP, projektowana zieleń o charakterze izolacyjnym 

− Dz. nr 187/1 – oznaczona na planie jako B 42 NOP, istniejąca przepompownia ścieków 
/adaptowana na terenie byłej oczyszczalni ścieków/ 

Teren, na którym zaprojektowany jest obiekt mostowy, nie jest wpisany do rejestru zabytków. Zapisy 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, dotyczące ochrony rzeki Wkry, zostały 
spełnione poprzez zastosowanie oczyszczenia wód opadowych i roztopowych  w separatorach, przed 
wprowadzeniem do rzeki oraz zastosowanie odpowiedniej technologii robót. 
 
7.0 Informacja o zagrożeniu terenu powodzią 

 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego brak jest informacji, że teren objęty 
opracowaniem stanowi teren zagrożony powodzią. Jednak, z informacji uzyskanych z Ośrodka 
Koordynacyjno-Informacyjnego Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW w Warszawie, działki objęte 
opracowaniem  są położone na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią. 
 
8.0 Stan istniejący zagospodarowania terenu  

 

8.1 Dane ogólne 

 

Obszar objęty opracowaniem znajduje się w południowej części miasta Nidzica. Jest to skrajna, 
południowa część dzielnicy budynków mieszkalnych, wielorodzinnych. Projektowany most drogowy 
znajduje się nad rzeką Wkrą, o przebiegu północ-południe. Całość inwestycji położona jest w ciągu 
ulicy Kraszewskiego, która po zachodniej stronie rzeki posiada nawierzchnię utwardzoną, bitumiczną. 
Po wschodniej stronie, droga jest gruntowa, utwardzona, posiada jedynie wydzielony i utwardzony 
pas dla ruchu pieszego. Ulica 3 Maja /na północ od ul. Kraszewskiego/ posiada nawierzchnię 
utwardzoną, natomiast droga stanowiąca przedłużenie ul. 3 Maja na południe od ul. Kraszewskiego 
posiada nawierzchnię gruntową. 
 
Teren objęty opracowaniem sąsiaduje: 

− od północy z ogródkami działkowymi, 

− od południa z przepompownią ścieków /oczyszczalnia ścieków/, a w dalszej odległości  
z nieużytkami oraz drogą krajową nr 7, 

− od zachodu bliskie otoczenie stanowią garaże i łąki, porozcinane kanałami odwadniającymi 
/lokalnie, okresowo podmokłymi/, 

− od wschodu, w dalszej odległości, znajdują się wielorodzinne budynki mieszkalne. 
Powierzchnia terenu jest praktycznie płaska. Rzędna terenu w najbliższej okolicy istniejącego mostu 
wynosi 170.10-170.60 m.n.p.m. Na przedmiotowym obszarze stwierdzono istnienie podziemnych 
sieci uzbrojenia terenu, takich jak: kanalizacja deszczowa, kanalizacja sanitarna, kable energetyczne  
i kable telekomunikacyjne oraz napowietrzne sieci energetyczne i oświetleniowe. 

 
8.2 Most 

 

Istniejący obiekt zlokalizowany jest w ciągu drogi gminnej nr 190575 – ulica Kraszewskiego w Nidzicy. 

− długość obiektu    8.0 m 

− szerokość obiektu   5.0 m 



− konstrukcja jednoprzęsłowa, stalowa, belki dwuteowniki 300, nawierzchnia drewniana z bali  
i desek 

− światło pionowe    1.61 m netto 1.36 m 

− światło poziome    3.20 m – 4.80 m 

− przyczółki mostu są kamienno-ceglane, częściowo obetonowane 

− posadowienie na palach żelbetowych o nieznanych parametrach 

− balustrady typowe, stalowe, rurowe, o wysokości 1.1 m 

− odwodnienie obiektu – powierzchniowo, do gruntu i do rzeki Wkry 
Stan techniczny obiektu ocenia się jako zły. Nawierzchnia drewniana na obiekcie jest uszkodzona, 
elementy stalowe są skorodowane, przyczółki popękane, obsunięte, z odspojeniami i brakami 
materiału konstrukcyjnego /cegły i kamienie/. Z powyższych powodów obiekt został wyłączony  
z eksploatacji dla samochodów, poprzez usytuowanie betonowych zapór  uniemożliwiających wjazd 
na most. Obecny obiekt nie spełnia wymogów funkcjonalno-użytkowych i z tego powodu został 
zakwalifikowany do rozbiórki. 

 
8.3 Droga 

 
Przedmiotem opracowania jest rozbiórka istniejącego mostu przez rzekę Wkrę, w ciągu drogi gminnej 
nr 190575, ulica Kraszewskiego w Nidzicy oraz budowa nowego mostu w miejscu istniejącego,  
wraz z przebudową fragmentów ulic Kraszewskiego, ul. 3 Maja oraz drogi będącej przedłużeniem  
ul. 3 Maja, na dojazdach do obiektu. 

 
Całość inwestycji położona jest w ciągu ulicy Kraszewskiego, która po zachodniej stronie rzeki posiada 
nawierzchnię utwardzoną, bitumiczną. Po wschodniej stronie, droga jest gruntowa, utwardzona, 
posiada jedynie wydzielony i utwardzony pas dla ruchu pieszego. Ulica 3 Maja /na północ  
od ul. Kraszewskiego/ posiada nawierzchnię utwardzoną, natomiast droga stanowiąca przedłużenie 
ul. 3 Maja na południe od ul. Kraszewskiego posiada nawierzchnię gruntową. 

Ulica Kraszewskiego jest drogą klasy L. W bezpośrednim sąsiedztwie mostu (strona wschodnia) 
znajduje się wjazd z ul. Kraszewskiego na teren przepompowni ścieków. Zjazd utwardzony jest kostką 
betonową. 
 

8.4 Sieci wodociągowo-kanalizacyjne 

 

Na obszarze objętym opracowaniem znajdują się następujące sieci: 

− kanalizacja sanitarna w ciągu ul. Kraszewskiego i ul. 3 Maja. W ciągu ul. Kraszewskiego 
kanalizacja posiada średnicę przewodu d=500 mm. Przejście przez rzekę Wkrę wykonane jest 
pod dnem rzeki. 

− wodociąg o średnicy d=225 mm w ciągu ul. Kraszewskiego z przejściem pod dnem rzeki oraz  
o średnicy d=90 mm w ciągu ul. 3 Maja. 

 
8.5 Sieci energetyczne 

 

Na obszarze objętym opracowaniem znajduje się podziemna sieć energetyczna SN oraz napowietrzna 
siec energetyczna i oświetlenie terenu. Przejście przez rzekę Wkrę sieci energetycznej wykonane jest 
jako nadziemne nad lustrem wody w rurze osłonowej. 
 

8.6 Sieci teletechniczne 

 

Na obszarze objętym opracowaniem znajduje się podziemna sieć teletechniczna – światłowód  
(po stronie zachodniej mostu). Sieć teletechniczna przejścia przez rzekę oraz po stronie wschodniej 
mostu jest w fazie projektu przez odrębna jednostkę projektową. 



 

9.0 Projektowane zagospodarowanie terenu i charakterystyka rozwiązań projektowych 

 
9.1 Dane ogólne 

 
Nie przewiduje się wprowadzenia żadnych zasadniczych zmian w zagospodarowaniu terenu poza 
przywróceniem do pełnej eksploatacji obiektu mostowego. Most, jako element drogi oraz droga 
gminna /ul. Kraszewskiego/, stanowią wg miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego tzw. 
Komunikację /L-12/. Przebudowa fragmentu ul. 3 Maja oraz jej przedłużenie, jest konsekwencją 
budowy obiektu prawidłowych parametrach, z punktu widzenia przepisów drogowych /szerokość, 
chodniki, niweleta itp./, oraz przepisów związanych z hydrologią /światło obiektu/. 

 
9.2 Most 

 
9.2.1.Wymogi funkcjonalno-użytkowe 
 

Nośność projektowanego obiektu spełniać będzie wymogi klasy obciążeń „B” wg PN-85/S-
10030 
Charakterystyka projektowanego obiektu: 

− długość obiektu w świetle podpór  7,70 m     , całkowita   9,42m 

− szerokość obiektu użyteczna    10.17 m    , całkowita   10,5m 

− szerokość jezdni na obiekcie                        6,0m 

− typ konstrukcji : jednoprzęsłowa, wolnopodparta, o konstrukcji żelbetowej, sprężonej 
/płyty strunobetonowe DS 9/ 

− rzędna spodu konstrukcji   170,55m n.p.m. 

− światło poziome    3,50 – 7,70 m 

− światło pionowe    2,35m 

− powierzchnia użyteczna obiektu nad korytem rzeki wynosi 78,3m2
 

− powierzchnia jezdni nad korytem rzeki wynosi 46,2m2
 

 

9.2.2. Zakres i sposób rozbiórek 

 
Ze względu na uszkodzenia obiektu, zbyt małą nośność oraz niewystarczające gabaryty 
obiektu dla aktualnych przepisów i normatywów, oraz ze względu na konieczność 
dostosowania parametrów obiektu do przebiegu rzeki Wkry, przewiduje się istniejący obiekt 
rozebrać i wybudować nowy most, w miejscu istniejącego. 
Przed przystąpieniem do zasadniczych prac rozbiórkowych, należy zabezpieczyć sąsiadujące 
sieci przed uszkodzeniami poprzez ich trwałe osłonięcie. Wszystkie pozostałe sieci uzbrojenia 
terenu należy zlokalizować przy pomocy przekopów próbnych i zabezpieczyć.  
Prace rozbiórkowe należy przeprowadzić z zachowaniem zasad bezpieczeństwa  
i z zapewnieniem ochrony środowiska, a w szczególności ochrony wód rzeki Wkry. 
Obiekt będzie rozebrany i budowany przy całkowitym zamknięciu ruchu drogowego. 
Wymaga się zabezpieczenia rzeki przed przedostaniem się gruzu i innych odpadów z prac 
rozbiórkowych, odpadów ciężkich, poprzez zastosowanie np. plandek i budowę pomostów 
roboczych pod obiektem. Nie należy dopuścić do przedostania się jakichkolwiek substancji do 
środowiska lub naruszenia równowagi gruntowo-wodnej. 

 
9.2.3. Stan projektowany 

 
Fundamenty 

Projektuje się posadowienie obiektu na palach. 



Przyczółki 
Ława fundamentowa i przyczółki będą stanowić jeden element żelbetowy o grubości korpusu  
65 cm i grubości ławy 60cm.  Płyty przejściowe o długości 4,0m, żelbetowe. 

Przęsło 
Projektuje się przęsło z prefabrykowanych płyt strunobetonowych. 

Odwodnienie 
Wody opadowe i roztopowe z chodnika i nawierzchni jezdni kierowane będą zgodnie ze 
spadkiem poprzecznym i podłużnym, do wpustów ulicznych, a następnie trafiają do 
kanalizacji deszczowej. Na izolacji płyty przęsła układa się dreny mostowe, ułatwiające spływ 
wody po izolacji. 

Nawierzchnia jezdni na obiekcie 
Na jezdni na moście, projektuje się warstwę wiążącą z asfaltobetonu gr. 4 cm oraz warstwę 
ścieralną z mieszanki SMA gr. 5 cm. Na styku krawężnik – nawierzchnia, wkleja się taśmę 
bitumiczną, wulkanizującą się pod wpływem temperatury. 

Krawężniki 
Projektuje się zastosować krawężniki granitowe o wymiarze 20cm x 20cm i wysokości czynnej 
17 cm. 

Nawierzchnia chodników 
Nawierzchnioizolacja na chodnikach na bazie żywic metakrylowych – elastyczna 
nawierzchnioizolacja, nierysująca się. 

Kapy chodnikowe 
Kapy chodnikowe i gzymsy projektuje się żelbetowe, z umieszczonymi rurami przepustowymi 
z tworzywa sztucznego d=100 mm, dla przeprowadzenia sieci uzbrojenia terenu. 

Ściany oporowe 
Dla utrzymania nasypu projektuje się oczepy żelbetowe gr. 49 cm, posadowione na 
grodzicach stalowych. 
       Ogrodzenia 
 Istniejące ogrodzenia, wykonane z siatki ogrodzeniowej, kolidują z nowymi konstrukcjami, są 
zbyt niskie i częściowo usytuowane niezgodnie z przebiegiem granic działek. Projektuje się 
rozbiórkę w/wym. ogrodzeń i budowę nowych, z siatki ogrodzeniowej i słupków stalowych, 
paneli zgrzewanych i słupków osadzonych w fundamentach punktowych. 

Balustrada 
Na obiekcie i na ścianach oporowych projektuje się balustradę stalową, o wysokości 1,20m.            
       Umocnienie dna i brzegów rzeki 
Pod mostem i po 10,0m przed i za obiektem wykonać umocnienie dna narzutem kamiennym 
grubości 30cm na geowłókninie. Po 10,0m przed i za obiektem należy umocnić skarpy rzeki 
materacami gabionowymi gr. 21cm na geowłókninie. Na odcinku kolejnych 20,0m wykonać 
umocnienie brzegów przy pomocy palików drewnianych, sosnowych, średnicy 8cm, dł. 1,2m   
i podwójnej kiszki faszynowej. W ramach ubezpieczenia dna rzeki, zostanie wykonane 
zabezpieczenie istniejącego rurociągu kanalizacji sanitarnej, przebiegającego pod dnem rzeki, 
przy pomocy stalowej płyty osłonowej i bloków betonowych. Płyta stalowa i elementy 
żelbetowe znajdą się pod materacem kamiennym, ograniczonym palikami. 
       Wydobycie z dna rzeki w obrębie mostu, namułu i piasku w celu odmulenia                            
i nieznacznego pogłębienia dna 
Obecna rzędna pod mostem wynosi 168,38 m.n.p.m.  Rzędna projektowanego dna 168,20 
m.n.p.m. ( w osi obiektu). W celu uzyskania projektowanej rzędnej dna, konieczne jest 
przeprowadzenie robót ziemnych w korycie. Roboty ziemne w korycie rzeki będą 
prowadzone na szerokości mostu, tj. ok. 10,4m, oraz na długości 62m od strony górnej wody 
100m od strony dolnej wody. 
Zgodnie z Rozporządzeniem   Ministra Środowiska w sprawie rodzajów oraz stężeń 
substancji, które  powodują, że urobek jest zanieczyszczony  ( Dz. U. Nr 55 poz. 498 z 2002 
roku ), przed przystąpieniem do prac   należy  zbadać jakość urobku i  stwierdzić, czy  nie  ma  



przekroczeń dopuszczalnych    wartości,  jeśli    są,   należy    opracować   technologię    
unieszkodliwienia 

Kolorystyka obiektu mostowego 
Projektuje się następującą kolorystykę obiektu mostowego: 

− konstrukcja żelbetowa   RAL 1013 

− gzymsy     RAL7015 

− balustrady    RAL1013 

− nawierzchnia chodnika   RAL7032 
 

9.3 Drogi 

Projektuje się przebudowę dróg na dojazdach do obiektu w zakresie niezbędnym dla budowy nowego 
obiektu. Przebudowa ul. Kraszewskiego odbędzie się na długości ok. 130m (52m na wschód od mostu 
oraz 58,0m na zachód od mostu). Przebudowa ul. 3 Maja odbędzie się na długości ok.40m od 
skrzyżowania z ul. Kraszewskiego. Dostosowanie drogi gruntowej stanowiącej przedłużenie ul. 3 Maja 
do projektowanego układu drogowego odbędzie się na długości ok. 15m. Istniejący wjazd na teren 
przepompowni ścieków zostanie dostosowany do układu komunikacyjnego w rejonie mostu. 
 
Ul. Kraszewskiego po stronie wschodniej mostu będzie posiadała jezdnię szer.6,0m oraz chodniki 
obustronne po 2,0m szerokości. Nawierzchnia jezdni będzie dostosowana do kategorii KR3,  
z warstwą ścieralną asfaltobetonową. Chodniki z kostki betonowej gr. 6cm na podsypce piaskowo-
cementowej. Krawężniki betonowe o wysokości czynnej 12cm. Przy granicy działki  pasa drogowego 
od strony północnej przewiduje się wykonanie ściany oporowej z grodzic stalowych, z oczepem 
żelbetowym.  
 
Ul. Kraszewskiego po stronie zachodniej mostu będzie posiadała jezdnię szer.6,0m. Nawierzchnia 
jezdni będzie dostosowana do kategorii KR3, z warstwą ścieralną asfaltobetonową. Krawężniki 
betonowe o wysokości czynnej 12cm. Komunikacja piesza odbywać się będzie po obustronnym 
chodniku. Przy krawędzi chodnika od strony północnej i południowej przewiduje się wykonanie 
ściany oporowej z grodzic stalowych, z oczepem żelbetowym. 
 
Ul. 3 Maja w rejonie skrzyżowania z ul. Kraszewskiego będzie posiadała jezdnię szer.5,0m. 
Nawierzchnia jezdni będzie dostosowana do kategorii KR2, z warstwą ścieralną asfaltobetonową. 
Krawężniki betonowe o wysokości czynnej 12cm.  Przy  granicy działki  przewiduje się wykonanie 
ściany oporowej  z   grodzic  stalowych,   z  oczepem   żelbetowym.   Ruch  pieszy  i  samochodowy  
zostanie zabezpieczony przy pomocy balustrad i barier ochronnych  
Droga gruntowa stanowiąca przedłużenie ul. 3 Maja, w rejonie skrzyżowania zachowa istniejącą 
szerokość tj. 4m. Przewiduje się wykonanie nawierzchni gruntowej. 
 
Wjazd na teren przepompowni ścieków zostanie dostosowany geometrycznie i wysokościowo do 
przebudowanej ul. Kraszewskiego. Projektuje się nawierzchnie z kostki betonowej gr. 8cm. 
 

9.4 Kanalizacja deszczowa 

 

Powierzchniowo wody opadowe z obiektu mostowego odprowadzane będą do wpustów 
deszczowych przeznaczonych do zabudowy w obiektach mostowych. Połączenie wpustów wykonać 
bezpośrednio pod obiektem odcinkiem instalacji kanalizacji deszczowej z rur  
i kształtek PE – HD wykorzystując połączenia kielichowe. Połączenie wpustów z przewodem 
zbiorczym wykonać od góry, przy użyciu trójników redukcyjnych. Do inspekcji i czyszczenia rury 
odpływowej zaprojektowano na początku i na końcu układu trójnik zakończony zaślepką kołnierzową.  



Odwodnienie ul. Kraszewskiego i ul. 3 Maja odbywać się będzie poprzez projektowane wpusty uliczne 
z częścią osadczą 1 m. Projektuje się montaż wpustów deszczowych z rusztem żeliwnym klasy D400 
osadzonych na studniach betonowych średnicy 500 mm. Połączenie wpustów deszczowych z 
projektowaną siecią deszczową następuje poprzez zaprojektowane studnie żelbetowe i tworzywowe 
przykanalikiem średnicy PVC 200 x 5,9 mm oraz pojedynczym przykanalikiem średnicy PVC 160 x 4,7 
mm bezpośrednio do rzeki (wpust Wp7) .  

Sieć kanalizacji deszczowej poza obiektem zaprojektowano z rur kielichowych PVC – U litych śr. 250 x 
7,3 mm SN8 SDR 34 w systemie grawitacyjnym rozdzielczym z studniami średnicy 1000 mm z kręgów 
żelbetowych klasy C35/45 (B45) oraz studniami z tworzywa sztucznego PP średnicy 600 i 425 mm, 
umożliwiającymi zmianę kierunku prowadzonych przewodów kanalizacji deszczowej, podłączenie 
projektowanych wpustów deszczowych bądź rewizje ciągów kanalizacyjnych.  

Dla ochrony środowiska naturalnego odbiornika zaprojektowano urządzenia do oczyszczenia ścieków 
deszczowych z zanieczyszczeń charakterystycznych dla docelowego ruchu kołowego – separatory 
koalescencyjne zintegrowane z osadnikami o średnicy 1800mm. 

Urządzenie zwieńczone jest pokrywą żelbetową typu ciężkiego oraz włazem żeliwnym w klasie C250. 
Właz posiada wyraźne oznakowanie mówiące o zamontowanym separatorze. Natomiast wpust Wp7 
wyposażyć w lokalny układ oczyszczania montowany bezpośrednio we wpuście. Składa się on z 
wkładu, filtru zgrubnego oraz wkładki filtracyjnej napełnionej specjalnym substratem. System ten 
zbudowany jest ze stali szlachetnej średnicy 250 mm. Wysokość zabudowy we wpuście ulicznym 
wynosi minimum 700 mm.  

Wylot W1 i W2 projektuje się jako wcięty bezpośrednio w ścianę oporową obiektu mostowego. 
Otwór w ścianie oporowej dostosować do średnicy projektowanych kanałów kanalizacji deszczowej. 
Włączenie przewodu kanalizacji deszczowej należy bezwzględnie wykonać powyżej poziomu lustra 
wody (rzędna 168,80 m n.p.m). Wylot nr 3 wykonać jako gotowy prefabrykowany element 
umocnienia typu dokowego. Średnica i gabaryty prefabrykowanego umocnienia dostosować do 
średnicy przykanalika. Umocnienie skarpy rzeki na której zlokalizowano wylot na długości 1 m od 
zewnętrznych ścianek prefabrykatu w każdą stronę do wysokości wlotu.  

Wody deszczowe i roztopowe zostaną wprowadzone do rzeki Wkra, poprzez trzy wyloty. 
Wylot nr 1 w ilości  20,5 l/s. 
Wylot nr 2 w ilości 10,98 l/s. 
Wylot nr 3 w ilości  3,94 l/s. 
 

9.5 Sieć energetyczna 

 
Istniejący kabel SN, na fragmencie trasy należy zdemontować i zastąpić go nowym kablem  
w zmienionym usytuowaniu. Nowy kabel połączyć z istniejącym poprzez mufy termokurczliwe, 
natomiast na słupie linii napowietrznej, zakończyć go głowicami kablowymi, termokurczliwymi. Kabel 
SN układać na głębokości 0.8 m. Trasę kabla oznakować i zabezpieczyć folią koloru czerwonego 
układaną nad nim. W miejscach skrzyżowań projektowanego kabla z drogami i wjazdami, układać go 
w rurach ochronnych AROT A160. Przejście przez rzekę Wkrę, wykonać metodą przecisku 
sterowanego pod dnem rzeki. Wierzch rury osłonowej d=160 mm na głębokości 1.5 m pod dnem 
rzeki tj. na 166,68 m.n.p.m.  
 

9.6 Budowa sieci wodociągowej 

 

W ramach rozbiórki i budowy mostu, konieczna będzie przebudowa fragmentu sieci wodociągowej 
znajdującej się w rejonie obiektu mostowego. Przebudowa będzie polegała na rozbiórce fragmentu 



sieci znajdującej się pod dnem rzeki oraz ponownej budowie tego fragmentu sieci na normatywnej 
głębokości, wraz z dowiązaniem sieci do przebiegu w pasie drogowym. Nowe położenie sieci 
wodociągowej projektuje się na głębokości 1,0m pod dnem rzeki, tj. wierzch rury osłonowej na 
rzędnej 167,20m.n.p.m. Średnica rury wodociągowej d=225mm, średnica rury osłonowej 
dz=406,4x8,6mm. Metoda wykonania – przewiert sterowany. 

9.7 Wycinka drzew i krzewów 

 
W projektowanej inwestycji nie przewiduje się wycinki drzew i krzewów. 

 

10.0 Dane techniczne obiektu charakteryzujące wpływ na środowisko i jego wykorzystanie oraz na 

zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie 

 
Projektowany obiekt będzie spełniał wszystkie warunki komunikacji samochodowej, rowerowej  
i pieszej oraz poprawi bezpieczeństwo uczestników ruchu w jego bezpośrednim otoczeniu. 
 
Odmulenie i nieznaczne przegłębienie rzeki pod mostem, umożliwi prawidłowy przepływ rzeki pod 
obiektem. Przebudowa mostu wpłynie korzystnie na otaczające środowisko z uwagi na usunięcie 
słabych elementów, które zanieczyszczały koryto rzeki. 
 
Wody opadowe i roztopowe zostaną skierowane do systemu wpustów i studzienek osadnikowych  
z separatorami. 
Wody deszczowe i roztopowe zostaną wprowadzone do rzeki Wkra, poprzez trzy wyloty. 
Wylot nr 1 w ilości  20,5 l/s. 
Wylot nr 2 w ilości 10,98 l/s. 
Wylot nr 3 w ilości  3,94 l/s. 
 
Ze względu na zlokalizowanie obiektu na drodze lokalnej, nie przewiduje się znaczącego zwiększenia 
ruchu drogowego w miejscu przedmiotowej inwestycji. Ruch samochodowy na nowym moście będzie 
posiadał charakter lokalny i nie zwiększy się znacząco, dlatego nie stanowi zagrożenia pod względem 
emisji pyłów i gazów do środowiska. Nie występuje zagrożenie ponadnormatywnych stężeń 
zanieczyszczeń pochodzenia motoryzacyjnego. Nowa,  równa nawierzchnia wyeliminuje nadmierny 
hałas, wywołany ruchem samochodowym. Przewidywany hałas będzie spełniał standardy. Ze względu 
na nieznaczną emisję pyłów i gazów do środowiska, nie przewiduje się pogorszenia jakości wód 
powierzchniowych. W trakcie eksploatacji nie przewiduje się wystąpienia drgań spowodowanych 
ruchem samochodowym. 
W trakcie realizacji obiektu wszystkie uciążliwości będą miały charakter lokalny, krótkotrwały i 
odwracalny. Zminimalizowanie hałasu zakłada się osiągnąć poprzez zastosowanie odpowiedniego 
sprzętu i prowadzenie działań w porze dziennej (w godz. 6-22). Ograniczenie drgań planuje się 
osiągnąć poprzez zastosowanie wiercenia, przy wykonaniu pali fundamentowych. W ramach ochrony 
gleby, przewiduje się zdjęcie warstw ziemi (humus), odłożenie na tymczasowy plac, a następnie 
ponowne wykorzystanie do rekultywacji strefy wykopów. 
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